eiecrronic
Elektrolytkondensatoren
ALUMINIUM
VERWE NDÜNG
Der Elektrolyt-Kondensator hat sich seit langem in der Rundfunk- und Verstärker¬
technik seinen festen Platz gesichert. Er wird überaü dort eingesetzt, wo es nicht auf
höchste Konstanz der elektrischen Werte ankommt und wo zum anderen, wie beispiels¬
weise in Siebschaltungen, der laufend den Kondensator durchfließende Reststrom keine

am Gehäuse. Eine Befestigungsmutter wird
mitgeliefert.
BESTELLBEISPIEL
Bezeichnung eines Elektrolyt-(Elyt) Kon¬
densators 20//F Nennkapazität für 350 V
Nenngleichspannung Prüfkfasse 775
ELYT-KONDENSATOR 20/350-775
TGL 5151 Bl. 2
ELEKTROLYT
KONDENSATOREN
TYP IIA
in gepolter Ausführung mit rauher
Anode
Waren-Nr, 16 AB 77 DD
TGL 5151 Bf. 2
i
MASS BILD 1
Nenn-/ Kapazi tat Ab¬ Masse
Spitzen¬ messungen etwa
spannung d x h
V — ;;F mm £
50 25 x 35 25
150/165 100 25 x 50 35
200 30 x 50 40
500 35 x SO 90
250/275 100 30 x 50 40
10 25 x 35 25
20 25 x 35 25
3SO/385 50 25 x 50 35
100 35 x SO 40
200 35 x 80 90
10 25 x 35 25
20 25 x 50 35
450/500 50 35 x 50 40
100 35 x SO 90
Nenn-/ Kapazität Ab¬ Masse
Spitzen¬ messungen etwa
spannung d X h
V- P F mm g
50 25 x 35 25
150/165 100 25 x 50 35
200 30 x 50 40
500 35 x 80 90
250/275 100 30 x 50 40
10 25 x 35 25
20 25 x 35 25
350/385 50 25 x 50 35
100 35 x 50 40
200 35 x 80 90
TECHNISCHE DATEN
Prüfklasse: 665
Betnebstempcraturbereich: —25 bis -f 70 °C
AUSFÜHRUNGSART BESTELLBEISPIEL
In zylindrischem Aluminiumgehäuse mit Bezeichnung eines E|ektro!yt-(Elyt}-
Zentral befestigung Ml 8, Der Minuspol Kondensators von 20//F Nennkapazität
liegt am Gehäuse. Eine Befestigungs- für 350 V Nenngleichspannung
mutter wird mitgeliefert. Prüfklasse 665
ELYT KONDENSATOR 20/350 665
TGL 5151 BL 2 MASSBILD 1
ELECTROLYT
KONDENSATOREN
TYP IIA
in gepolter Ausführung mit rauher Anode
Waren-Nr. 36 402700
TGL 9225
MASSBILD 2
für gedruckte Schaltungen in gepolter Ausführung mit
rauher Anode
Wiren-Nr. 36 4827 00
TGL 9089
MASSBILD 3
für gedruckte Schaltungen In gepolter Ausführung mit
rauher Anode

20 10 0,22 1
50 7 046 0,4
BESTELLBEISPIEL
Bezeichnung eines Elektrolyt- (Elyt-) Kondensators
von 1Q//F Nennkapazität für 25 V Nenngleich¬
spannung
BESTELLBEISPIEL
Bezeichnung eines Elektrolyt- (Elyt-) Kon¬
densators von 50 wF Nennkapazität für 15 V
Nenngteichspannung
ELYT-KONDENSATOR 10/25 TGL 7198 ELYT-KONDENSATOR 50/15 TGL68 57
TYP II A Tieftemperatur* zylindrisch freitragend*
rauhe Anode
Waren Nr. 36 43 27 00
TGL 10 791
0,80
X "
lO
r*4
*1
iTi
rn
LO
r-J
+1
u^i
rn
T
1-0
rsI
+1
Ln
TECHNISCHE DATEN
Bet riebste m pe ratu r be reich:
für Nennspannung 6 V: — 40 bis + 70 °C
für Nennspannung ab 1 5 V; -—55 bis + 70 °C
Kapazitatstolerarz: + 100%
- io%
VERWENDUNG
Tieftemperatur-Elektrolyt-Kondensatoren in frei¬
tragender Ausführung sind für den Einsatz in Ge¬
räten vorgesehen, die insbesondere bei tiefen Tem¬
peraturen funktionsfähig sein müssen.
Bei der angegebenen unteren Grenxtemperatur
beträgt die Restscheinkapazität mindestens 25%
des bei 4- 20 °C gemessenen Wertes.
MASSBILD 10
Nenn-/ Kapazität Ab¬ Prüfklasse Masse
Spitzen¬ messungen etwa
spannung d X 1
V — jUF mm l
20 6 x 30 565 2
50 8 x 30 565 3
6/8 100 10 x 25 565 3
200 12 x 35 565 6
500 14 x 40 565 10
10 6 x 25 465 2
20 8 x 30 465 3
15/18 50 10 x 25 465 3
100 10 x 35 465 4
500 18 x 40 465 15
5 6 x 25 465 2
10 6 x 35 465 2
20 10 x 25 465 3
25/30 50 10 x 35 465 4
100 12 x 35 465 6
200 14 x 40 465 10
5 8 x 30 465 3
10 10 x 25 465 3
70/80 20 10 x 35 465 6
50 12 x 40 465 10
100 18 x 40 465 15
BESTELLBEISPIEL
Bezeichnung eines Tieftemperatur-Elektrolyt-
(Elyt-) Kondensators von 50/cF Nennkapazität für
25 V Nenngleichspannung
ELYT KONDENSATOR 50/25 TGL 10 791

Befestigungsschelle mit Lötstiften im
Rastermaß.
BESTELLBEISPIEL
Bezeichnung eines Elektrolyt-(E!yt) Kon¬
densators von 50/<F Nennkapazität für 10 V
Gleichspannung,
ELYT-KONDENSATOR 50 10
TGL 200 8308
BESTELLBEISPIEL
Bezeichnung eines Elektrolyt-(Elyt) Kon¬
densators von 1ÖOÖ /fF Nennkapazität für
15 V Nenngleichspannung
ELYT-KONDENSATOR 1000 iS
TGL 10 586 Bl. 1
TXP IA und IB ELEKTROLYT
KONDENSATOREN
für erhöhte Anforderungen mit Zentralgewinde M Iß,
zylindrisches Aluminiumgehäuse, glatte Anode, Minuspol
an LÖtfahne 1
Waren-IMr. 36 48 00 27
TGL 14 122
VERWENDUNG
In kom in erziel len Geräten für lange
Lebensdauer und erhöhte Anforde¬
rungen. Die Einsatzmöglichkeiten
sind z., B. DIN 41 230 zu entnehmen.
Der Minuspol des Kondensators ist
über den Elektrolyt mit dem Ge¬
häuse verbunden und wie auch der
Pluspol, durch den Gewindebolzen
M 18 an eine Lötfahne geführt. Eine
Spannungsdifferenz zwischen Ge¬
häuse und Minuspol ist zu vermei¬
den. Bei der Ausführung für Typ I B
wird die Kapazität durch Ladungs¬
messung bestimmt.
TECHNISCHE DATEN
Prüfklasse: 875 (765 als Typ II A)
Betriebstemperaturbereich: 0 bis + 55 ÜC (—10 bis + 70 °C)
1* BESTELLBEISPIEL
Bezeichnung eines Elektrolyt* (Elyt-) Kondensators
von 1Q0//F Nennkapazität für 35 V Nenngleich¬
spannung Typ I A
ELYT-KONDENSATOR I A 100/35 TGL 14 122
Nenn*/ Kapazität Kap.-Tol. Ab¬ Masse
Spitzen¬ — messungen etwa
spannung d x 1
V — ft? % mm g
Typ IA
100 30 20 25 x 50 37
15/18 200 35 x 50 76
500 35 x 80 95
35/40 100 30 20 30 x 50 48
200 30 x 80 95
50 30 20 30 X 50 48
70/80 100 30 x SO 78
200 35 x 80 128
Typ 1 B
100 50 0 25 x 50 37
15/18 200 35 x 50 76
500 35 x 80 95
35/40 100 50 0 30 x 50 48
200 30 x 80 95
50 50 0 30 x 50 48
70/80 100 30 x 80 78
200 35 x 80 128
2. BESTELLBEISPIEL
Bezeichnung eines Elektrolyt- (Elyt-) Kondensators
von 100y/F Nennkapazität für 35 V Nenngleich¬
spannung Typ I B
ELYT-KONDENSATOR I B 10035 TGL 14 122
»TANTAL«
FESTER ELEKTROLYT,
SINTERKÖRPER, IN ZYLINDRISCHEM
METALLGEH ÄUSE, FREITRAGEND
Waren-Nr. U AB 27 00
TGL 200-8454
TECHNISCHE DATEN
Prüfklasse: 455
Betriebstemperaturbereich: —55 bis -f 85 °C
Kapazitätstoleranz: + 50%
-20%
Eingeengte Toleranzen auf Anfrage
VERWENDUNG
Die Anwendung dieser Kondensatoren ist aus¬
schließlich auf hochwertige spezielle elektronische
Geräte beschränkt,
Tantal-Kondensatoren mit Sjntcrkörperanoden und
festem Elektrolyten zeichnen sich besonders durch
eine hohe spezifische Volumenkapazität, lange
Funktionsdauer und einen erweiterten Tempera¬
turanwendungsbereich aus. Diese Kondensatoren
sind nicht für die sogenannte Unterhaltungseiek-
tronik vorgesehen.
BESTELLBEISPIEL
Bezeichnung eines Tantal-Elektrolyt- (Elyt-) Kon¬
densators von 47 juF Nennkapazität für 15 V Nenn-
gleichspannung
ELYT-KONDENSATOR 47/15
TGL 200-8454
Nenn-/ Kapazität Ab¬ Nasse
Spitzen¬ messungen etwa
spannung d x 1
V — mm g
1 3,2 x 6,4 0,5
2,2 3,2 X 6,4 0,5
4,7 3,2 X 6,4 0,5
3/4 10 4,5 X 11,2 2
22 4,5 x 11,2 2
47 4,5 x 11,2 2